２０１９年２月

りそなネット（ワイド）ご利用のお客さまへ

〈りそなビジネスダイレクトご利用のお客さま〉

                                 株式会社りそな銀行

    株式会社埼玉りそな銀行

                             りそな決済サービス株式会社

4 月 27 日からの 10 連休における請求データの「送信時限」「送信方法」等について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

今般、「天皇の即位の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」が公布・施行さ

れたことにより 2019 年 5 月 1 日が祝日となり、これにより、2019 年 4 月 27 日(土)から 5 月 6

日(月、祝日)までの 10日間が銀行休業日となります。

つきましては、りそなネット（ワイド）における、4月 27日振替分と 5月 3日振替分の実質

振替日が 5月 7日（火）となります。請求データの送信時限及び送信方法等は以下記載のとお

りとなっておりますので、ご確認ください。

誠に恐れ入りますが、ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。        敬具

記

[銀行休業日となる振替日]

[4 月 27 日及び 5 月 3 日振替分の請求データ送信時限・結果データ返却日]
[請求データ締切日]

4 月 19 日（金）12 時（正午）

[結果データ返却日]

5 月 10 日（金）

                               ※裏面に続きます。

4 月 27 日（暦日）振替
実質振替日：5 月 7 日（火）

5 月 3 日(暦日）振替

[請求データ送信方法]

【ビジネスダイレクト内でデータを登録されている場合】

（1）4 月 27日振替のみご利用の場合

   振替日「27日（2019/5/7）」を選択のうえ、データを作成、送信時限までに承認してくだ

さい。

（2）5 月 3日振替のみご利用の場合

   振替日「3日（2019/5/7）」を選択のうえ、データを作成、送信時限までに承認してくださ

い。

（3）4 月 27日・5月 3 日両振替日ご利用の場合

  ①4 月 27日、5月 3日両振替日分のデータを一本化し、1回で送信時限までに承認してく

ださい。

②プルダウンで表示される振替日「3日（2019/5/7）」を選択してください。

③振替日毎にグループ一覧を利用されている場合は、「請求先口座一覧から選択」をクリ

ックすると全振替日先が表示されますので、5 月 7 日対象請求先を選択してください。

【請求データを別のシステムで作成されている場合】

・4月 27日、5月 3日両振替日分のデータを一本化し 1 回で送信時限までに承認してくだ

さい。

[振替結果照会]

・指定日は、「2019年 5月 7日」から取得してください。

[回収金計算書]

  ・「回収金計算書」等は 5月 7日振替分として１枚になります。

＜本件に係るお問い合わせ先＞ （受付時間：平日 9:00 ～ 17:00）

  りそな決済サービス株式会社 決済ビジネス営業部

     （東京）03-6832-7411 （埼玉）048-823-8371 （大阪）06-6222-7739

   りそな代金回収センター

          0120-12-7725（フリーダイヤル）

以上